Dignum sane est, ut regis et prophetae 3 monentis vel praecipientis
excitati, voce laudemus Dominum in sanctis eius; quod non aliter facturi
melius videmur, quam si grata recolamus memoria, quae Divina Maiestas
per intercessionem sanctorum praestare solet fidelibus beneficia, in qui-
bus infinita eius bonitas et potentia manifeste relucet. Quare, ne eorum,
quae Deus Optimus Maximus ad sepulcrum et reliquias gloriosi marty-
ris patronique nostri sancti Adalberti4 in salutem et emolumentum

1 Maciej Lubieniski h. Pomian (1572—1652), kolejno prepozyt Bozogrobcéw
w Miechowie (1616), biskup chelmski (1621), poznatiski (1626}, wtoctawski (1631),
wreszcie arcybiskup gniein. i prymas (1641). (Korytkowski: Arcybiskupi, t. 4, Po-
znan 1891, s, 1—56;- W. Urban: Lubieniski Maciej... w: Pol. stownik biogr. XVII1
491—493).

2 Wizytacje te przeprowadzil Lubieriski w dniach 9—15 wrze$nia 1643 .
(Korytkowski: Arcybiskupi, t. 4, s. 19—20).

3 Dawid, krol izraelski w 1. 1022—972 przed Chr. i natchniony pie$niarz (psal-
my), swiety (29 grudnia).

4 Sw. Wojciech BM — zob, przyp. 35 w dokumencie 1.
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humani generis operari dignatur, memoriam brevissimi temporis abole-
at oblivio, Venerabile Capitulum paterne monemus et requirimus, ut
in generali Natalis® sancti Adalberti capilulo duos viros doctos in
theologia et sanctis canonibus versatos eligat, qui adhibitis duobus poeni-
tentiariis, praemisso diligenti examine et servatis servandis, martyris
miracula seu divina per eius merita fidelibus concessa beneflicia con-
nolent, et in librum ad hoc specialiler designatum referant, connotareque
et [81] referre teneantur. Quem laborem {anto alacrius ab eligendis
susceptum-iri conlidimus, quanto maiorem a glorioso in sanctis suis Deo
recepturos se mercedem sperare debent.

Cum autem et aliae sanciorum reliquiae tam in thesauro reconditae,
quam in sacrario altari per illustrissimum olim piae memoriae Ioannem
Wezyk 6 archiepiscopum Gnesnensem comparato inclusae reperiantur,
earum inventarium a Venerabili Capitulo, deputandorum opera, quam-
primum confici et nobis exhiberi volumus.

IMustrem dominum Custedem 7 et nos per privatas lilteras nosiras
monebimus et a Venerabili Capitulo moneri cupimus, ut cum ipse circa
ecclesiam non resideat, unum aliquem de dominis residentibus substituat,
qui in munere custodis vices ipsius obeat. Thesaurum diligenter servet,
sacristis praesit et attendat ac eos, ut cassulas, pluvialia et alias vestes
et supellectilem sacram argentearn, sericeam, lineam diligenter, bene,
nitide, ordinate componant et conservent; sacris operatum praelatum
et canonicum ac alios sacerdotes decenler ornent et ad altare expediant
eisque ministrantes provideant, moneat, urgeat et compellat.